Cartula refutationis

1100 marzo, Brescia.

Saraceno e Alberto, fratelli, insieme a Giovanni e Girardo rinunziano in favore di Ermengarda, badessa del monastero di S. Giulia, al feudo de canevaria di Iseo, a sei piò di terra in Roncadelle, al runcum de Daiberto, alle olive e alle castagne della sors Offredi, e ancora a diciotto denari, un agnello, un pollo e dieci uova e nove soldi <riscossi> a Sovere, nonché a <beni situati presso le curtes di> Cimbergo e Paspardo.

Copia semplice imitativa del terzo quarto del sec. XII, ABLBs, Pergamene di S. Giulia, mazzo 1, n. 4 [B]. Regesto Astezati, pp. 70, 424, 576 (alla data 1100). Nel verso, di mano del sec. XII: § Car(ta) de Yse de [[.....]]bazo [[.....]] Girardus [[.....]] qua fecit do(m)na Ermengarda abbatissa adversus eos suis paribus; di mano del sec. XIV-XV: Car(ta) de Runchethell(is); segnatura Astezati: C fil. 4 n. 5.

Trascrizione: GUERRINI, Regesti e documenti inediti, n. IV, p. 173.

Regesti: GUERRINI, Regesti e documenti inediti, n. 4, p. 141; ZILIOLI FADEN, Le pergamene, n. 4, p. 6.

Cf. BECHER, Das königliche, p. 320 (nota 113); MENANT, Le monastère, p. 122, 129 (nota 60); ID., Campagnes, pp. 211 (nota 161), 215 (nota 189), 289 (nota 265), 658 (nota 330), 659 (note 332, 333), 662 (nota 336), 694 (note 76 e 80), 696 (nota 87), 773 (nota 402).

Edizione da microfilm.

L'omissione del giorno del mese trova parziale rimedio nella segnalazione di quello della settimana (lunedì), consentendoci una delle seguenti opzioni: 5, 12, 19, 26.

Die lune qui est de mense marcii. Presentia bonorum hominum quorum nomina subter leguntur, per lignum quod suis tenebat manibus Saracenus et Albertus, fratres, et Ioh(anne)s et Girardus fecerunt finem et refutationem in manu Ermengarde, abbatisse de monasterio Sancte Iulie, de feudo de canevaria de loco Isex et de sex ploa de terra in Runchedelle et runcum de Daiberto [e]t olivas et castaneas de sorte Offredi et ad Suar decem et octo denariis et uno agnello et uno pullo et decem ovis et novem solidorum, et ad Cimbergam et ad Pasquartum. Quidem promiserunt ipsi Saracenus et Albertus et Ioh(anne)s et Girardus omni te(m)pore taciti et contenti esse huic refutationi; quod si omni te(m)pore taciti et contenti ipsi et sui heredes non fuerint, tunc promiserunt se solvere nomine penę libras viginti, et post penam solutam (a) remaneat finis in suo robore.

Actum apud monasterium Sancte Iulie. Feliciter.

In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius millesimo centesimo, indicione octava.

Ibi fuit Obizo et Odo Advocati, Olricus de Sale, Mainfredus de Grumedello et Odo eius frater, Atto Oculusdebove, Bonardus, Biatus eius frater, Adam da Barbada, Odo Sigizeni, Raterius de Carza, Ioh(anne)s filius Mainfredi.

Ego Otto notarius et iudex rogatus scripsi, post traditam cartulam refutationis (b).